
UCHWAŁA NR XII/127/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Wolsztyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz  na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 399 z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wolsztynie, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale  nr LV/689/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 19 lipca 2023 r. w sprawie  
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolsztyn  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z  
2023r. poz. 7138)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 2 pkt 24; 

2) § 6 ust.2   otrzymuje brzmienie: 

„2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych na terenie wszystkich nieruchomości, z zastrzeżeniem 
ust. 3 i 4, obejmuje co najmniej: 

1) odpady zmieszane; 

2) papier; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) szkło; 

7) bioodpady; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyte opony; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

13) odpady niebezpieczne, 

14) przeterminowane leki i chemikalia; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki; 

16) odpady tekstyliów i odzieży.”; 

3) § 6 ust.3   otrzymuje brzmienie: 

„3.  Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, o których mowa w ust. 2 pkt 3-5 
gromadzone są łącznie”.; 

4) użyte w § 7 ust. 3 wyrazy „zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnej masie do 3,5 t” zastępuje się 
wyrazami „zużyte opony”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2963DD-599A-4BF7-B2B1-EFAA05E3E1FD. Uchwalony Strona 1



2. W załączniku nr 1 do Uchwały  nr LV/689/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 19 lipca 2023 r. 
w sprawie  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolsztyn  (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z  2023r. poz. 7138) w części tabeli dotyczącej ODPADÓW KIEROWANYCH DO PSZOK 
wyrazy „zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t” zastępuje się wyrazami „zużyte 
opony”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2963DD-599A-4BF7-B2B1-EFAA05E3E1FD. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 4  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej "regulaminem"; 
regulamin jest aktem prawa miejscowego. Uchwała ta musi być spójna z uchwałą podejmowaną 
na podstawie art. 6r określającą szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług  w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Rada Gminy zgodnie z art. 6r ust. 3a wprowadziła zmiany związane z 
wprowadzeniem ograniczeń w zakresie ilości zużytych opon oraz odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych przyjmowanych przez PSZOK.  

W związku z powyższym konieczne stało się wprowadzenie zmian również w niniejszej 
uchwale celem ujednolicenia zapisów dotyczących nazw poszczególnych frakcji odpadów 
Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego dnia 7 lutego 2025r.  
 

             Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB2963DD-599A-4BF7-B2B1-EFAA05E3E1FD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/127/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 15 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 16 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


